

NORbunker A/S

Bådehavnsvej 13, 1. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 38 24 32 92

Company reg. no. 38 24 32 92

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2020
1 January - 31 December 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2021.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 3 March 2021.

Jesper Riis Christiansen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning <i>Management's report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning	
Management commentary	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	7
Hovedtal og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	10
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	13
Balance <i>Statement of financial position</i>	14
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	17
Pengestrømsopgørelse <i>Statement of cash flows</i>	18
Noter <i>Notes</i>	20
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	24

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Ledelsespåtegning *Management's report*

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for NORbunker A/S.

Today, the board of directors and the executive board have presented the annual report of NORbunker A/S for the financial year 1 January - 31 December 2020 of NORbunker A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities and cash flows in the financial year 1 January – 31 December 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Aalborg, den 3. marts 2021

Aalborg, 3 March 2021

Direktion

Executive board

Jesper Riis Christiansen
Adm. Direktør

Peter Højer
Direktør

Bestyrelse

Board of directors

Lars Ørsnes
Formand

Claus Riis Christiansen

Jesper Riis Christiansen

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Income statement:				
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	8.045	6.262	3.986	1.714
Resultat af ordinær primær drift <i>Profit from ordinary operating activities</i>	5.167	4.201	2.756	963
Finansielle poster, netto <i>Net financials</i>	-411	-21	183	-85
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	3.689	3.233	2.275	678
Balance:				
Statement of financial position:				
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	48.344	54.766	39.724	18.433
Egenkapital <i>Equity</i>	10.930	7.238	4.453	2.178
Medarbejdere:				
Employees:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	4	4	2	1
Nøgletal i %:				
Key figures in %:				
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	22,6	13,2	11,2	11,8
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	40,6	55,3	68,6	62,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Hovedtal og nøgletal
Financial highlights

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med brændstof og lignende varer primært til den maritime sektor.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.045 t.kr. mod 6.262 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.689 t.kr. mod 3.233 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets handelsaktivitet er bredt spredt på de forskellige skibsfartssegmenter og ingen enkelt kunde eller leverandør har en væsentlig del af selskabets salg eller køb.

Selskabets handelsaktivitet er back-to-back handel, hvor salg og køb sker samtidigt og dermed uden åbne positioner. Selskabet er dermed ikke særlig prisfølsom, da det grundlæggende er muligt at videregive prisudsving i købepriser til kunderne samtidig med at konkurrenter er underlagt den samme følsomhed.

The principal activities of the company

The principal activities comprise trade in fuel and similar goods primarily within the maritime sector.

Unusual circumstances

There have been no unusual circumstances during the financial year.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 8.045.000 against DKK 6.262.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 3.689.000 against DKK 3.233.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Special risks

Operating risks

The company's trading activity is widely spread across the various shipping segments and no single customer or supplier has a significant share of the company's sales or purchases.

The company's trading activity is back-to-back trading, where sales and purchases take place simultaneously and without open positions. The company is not very price sensitive, as it is basically possible to pass on price fluctuations in purchase prices to customers at the same time as competitors are subject to the same sensitivity.

Ledelsesberetning

Management commentary

Valutarisici

Selskabet handler i vidt omfang i Euro og i Dollar, hvorfor der naturligt hviler en valutarisiko på selskabets tilgodehavender og gæld. Selskabets køb og salg sker oftest samme dag og der er således tale om, at valutarisikoen kan relateres til forskelle i betalingsbetingelser. Valutarisici vedrørende tilgodehavender fra salg samt leverandørgæld afdækkes meget begrænset via derivater, dvs. når betalingsbetingelser forlænges.

Renterisici

Selskabet betragtes ikke som særlig følsom over for udviklingen i rente niveauet.

Kreditrisici

Selskabet kreditrisici knytter sig primært til selskabets tilgodehavender. Selskabet har for at begrænse denne risici valgt helt eller delvist at sikre sine tilgodehavender via en debitorforsikring. Der foretages løbende kreditvurdering af kunderne og som minimum i forbindelse med indgåelse af nye kundeforhold.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift.

Selskabet har fokus på arbejdsmiløet, herunder medarbejdertilfredshed og trivsel.

Videnressourcer

Selskabets indtjening afhænger i høj grad af ledelsens og medarbejdernes knowhow og erfaring. Selskabet har fokuseret på dette lige siden selskabets start, og derfor har HR altid været et aspekt.

Foreign currency risks

The company is to a wide extent doing business in Euro and in Dollar and the company's receivables and payables are therefore subject to a natural foreign exchange risk. The company's purchases and sales are often made the same day and the exchange risk can therefore be related to differences in terms of payments. Foreign exchange risks relating to trade receivables and the trade payables are hedged by derivatives on a very limited basis i.e. when terms of payments are extended.

Interest rate risks

The company is not considered particularly sensitive to the development in the interest rate level.

Credit risks

The company's credit risks are primarily related to the receivables. In order to limit this risk, the company has chosen to fully or partially secure its receivables by a debtor insurance. This is done in connection with ongoing credit assessment of the customers and as a minimum in connection with new customer relationships.

Environmental issues

The company is environmentally conscious and works continuously to reduce the environmental impact of the company's operations.

The company focuses on the work environment, including employee satisfaction and well-being.

Know how resources

The company's earnings depend to a large extent on the management's and employees' knowhow and experience. The company has focused on this since the company started, and therefore HR has always been an aspect.

Ledelsesberetning

Management commentary

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i markedsandel og et forventet større overskud end indeværende år.

Selskabet forventer, at have en positiv likviditet det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Expected developments

The company expects a positive development in market share and an expected larger profit than the current year.

The company expects to have positive liquidity in the coming year.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, no events have occurred that could significantly upset the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	8.045.070	6.262
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-2.878.320	-2.061
Driftsresultat		
Operating profit	5.166.750	4.201
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	3.794.284	3.192
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-4.205.452	-3.213
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	4.755.582	4.180
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	-1.066.516	-947
2 Årets resultat		
Net profit or loss for the year	3.689.066	3.233

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	32.040.569	47.534
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	59.924	58
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
<i>Receivables from owners and management</i>	4.799.443	39
4 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments and accrued income</i>	42.621	70
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	<u>36.942.557</u>	<u>47.701</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>11.401.779</u>	<u>7.065</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Total current assets	<u>48.344.336</u>	<u>54.766</u>
Aktiver i alt		
Total assets	<u>48.344.336</u>	<u>54.766</u>

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.500.000	1.500
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse <i>Reserve for outstanding loans and collateral</i>	4.799.443	39
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	4.630.101	5.699
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	10.929.544	7.238
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
5 Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	9.350	9
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>	9.350	9
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	86
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	0	86

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	36.828.226	46.372
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	50.516	838
Anden gæld <i>Other payables</i>	526.700	223
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	37.405.442	47.433
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	37.405.442	47.519
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	48.344.336	54.766
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		
7 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
8 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse <i>Reserve for outstanding loans and collateral</i>	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for outstanding loans and collateral</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity 1 January 2020</i>	1.500.000	38.505	5.699.984	7.238.489
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	3.689.066	3.689.066
Reserve for udlån, lovlig selvfinansiering Reserve for outstanding loans to owners and management	0	4.760.938	-4.760.938	0
Øvrige reguleringer <i>Other adjustments</i>	0	0	1.989	1.989
	1.500.000	4.799.443	4.630.101	10.929.544

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	3.689.066	3.233
9 Reguleringer <i>Adjustments</i>	1.479.673	968
10 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	1.518.971	-2.818
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	6.687.710	1.383
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received, etc.</i>	3.794.283	3.193
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	-4.205.452	-3.214
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	6.276.541	1.362
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	-1.853.816	-764
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>	4.422.725	598
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term payables</i>	-85.564	86
Udbetalt udbytte <i>Dividends distributed</i>	0	-448
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from investment activities</i>	-85.564	-362
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>	4.337.161	236
Likvider 1. januar 2020 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2020</i>	7.064.618	6.829
Likvider 31. december 2020 <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2020</i>	11.401.779	7.065

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Likvider		
Cash and cash equivalents		
Likvide beholdninger		
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	11.401.779	7.065
Likvider 31. december 2020		
Cash and cash equivalents at 31 December 2020	11.401.779	7.065

Noter

Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	2.232.697	1.782
Pensioner <i>Pension costs</i>	631.422	267
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	14.201	12
	2.878.320	2.061
Direktion <i>Executive board</i>	1.998.214	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	4	4
<p>I overensstemmelse med årsregnskabsloven § 98b oplyses der ingen vederlag til direktøren og bestyrelsen for 2019. <i>In accordance with the Danish Financial Statements Act § 98b, no remuneration is disclosed to management Director and the Board of Directors for 2019.</i></p>		
2. Forslag til resultatdisponering		
Proposed appropriation of net profit		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	448
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	3.689.066	2.785
Disponeret i alt	3.689.066	3.233
Total allocations and transfers		

Noter

Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

				31/12 2020	31/12 2019
				kr.	t.kr.
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Receivables from owners and management					
Kategori	Rentefod	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2020 kr.	
Category	Interest rate	Remaining term	Amounts repaid during the financial year DKK	Total receivables at 31 December 2020 DKK	
Kapitalejere					
Capital owners	2,50%	2 år	0	4.799.443	
Der er tale om lovlig selvfinansiering iht. Selskabslovens §110 stk. 2 og stk. 3.					
<i>This is legal self-financing in accordance with the Companies Act, §110, section 2 and 3.</i>					
4. Periodeafgrænsningsposter					
Prepayments and accrued income					
Forudbetalt leasing					
Prepaid leasing			42.621	70	
			42.621	70	
5. Hensættelser til udskudt skat					
Provisions for deferred tax					
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020					
Provisions for deferred tax 1 January 2020			9.350	0	
Udskudt skat af årets resultat					
Deferred tax of the results for the year			0	9	
			9.350	9	

Noter

Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, DKK 0, the company has provided security in company assets representing a nominal value of thousand DKK 4,200. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	32.041

7. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Lease liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 3,2 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 103 t.kr.

The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of thousand DKK 3.2. The leases have 16 months to maturity and total outstanding lease payments of thousand DKK 103.

Huslejeforpligtelser:

Rent obligations:

Selskabet har en huslejeforpligtelse pr. 31. december 2020 på i alt 114 t.kr.

The company has a rent obligation at 31 December 2020 which amounts to thousand DKK 114.

Noter

Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

8. Nærtstående parter

Related parties

Transaktioner

Transactions

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Transactions with related parties have been entered on market terms.

	2020 kr.	2019 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
9. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-3.794.284	-3.192
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	4.205.452	3.213
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	1.066.516	947
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	1.989	0
	<u>1.479.673</u>	<u>968</u>
10. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in receivables</i>	10.758.444	-14.806
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade payables and other payables</i>	-9.239.473	11.988
	<u>1.518.971</u>	<u>-2.818</u>
